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Emberek
^képzeljétek el, mintha ebben 
az országban, ahol élünk, 
amelynek vérző, szenvedő 
polgárai vagyunk, mindenki 
meghalt volna. Öregje, fiatalja, 
apraja, nagyja. _A ‘Dunántúl, 
Tiszántúl, Erdélyből, Kárpá
tokban, Bánátban senki sem 
élne. Csak halottak volnának. 
Egy szörnyűséges szomorú 
temető volna az egé^z ország. 
Képzeljétek el igy az édes 
haza lakosságát. Hány millió 
feküdnék akkor holtan, mere
ven ? ügy-e—tudjátok^

Ennyi áldozata van eddig 
a világfelfordulásnak. Ennyi 
ember ment eddig tönkre. 
Egyik része meghalt, a másik 
rész élő halott, nyomorékam 
bénán. Ennek a borzalomnak 
láttára mondták a központiak 
az ellenfélnek : legyen elég a 
vérből. De azoknak még nem 
elég. Most tehát már nincs 
megállás többé* á lejtőn, 
amelyre az, emberiséget tragi
kus sorsa vezette. A véres 
játék tovább megy, a pusztu
lás tovább kaszál, anyák, gyer
mekek, pártában gyászoló 
menyasszonyok, testvérek to
vább „fonják a koszorút a gyász 
virágaiból, tovább öntözik 

“könnyeikkel- a nyugtalan éj
szakákat. A kivezető ut nyitva 
volt, emberiségünk, győzel
meink *" mámorában is józan 
lelkünk odakinálta a megértés 
aranytálcáján a nyugalmat, mely 
a boldog vágyak teljesedését 
hozhatta.
_ Ami eddig, történt és amit 

ezután hoz e rejtehnes idő, a 
történelem jegyzi piros lapjaira. 
Nekünk, akiknek a borzalmak 
átélését szabta büntetésül sor
sunk, nincs időnk gondolkozni 

"és keseregni az emberiség 
e legnagyobb, legrettenetesebb* 

.eltévelyedése felett. Kezünk
ben fegyver, szivünkben most 
már tobzódó gyűlölet; agyunk
ban az égető tudat, hogy 
boszut kell venni e tragédia 
gonosz előidézőin. A tettek 
életét éljük, az erők legna
gyobb nekifeszülésére készü
lődünk. Még nehezebb hóna
pok jönnek, ...még véresebb. 

hajnalok, még fájdalmasabb 
utak. Kevés sr vér, ami eiörn- 
lött, kevés az aratás,j amit a 
halál kertünk legszebb virágai 
között végzett.

A mi uj háborúnk azzal a 
pillanattal kezdődik., amikor 
megmutattuk a béke útját, 
melyre sáros saruval gázolt a 
gyűlöletében féktelen ellenség. 
A feladat is nagyobb, a köte
lesség is nehezebb most, ami
kor a végső próba rettenetes 
jövőjére rendezkedünk. A tör
ténelem most adja .legszebb, 
de legsúlyosabb parancsát.

Feltartpzhatatlanul diadalmasan előre.
A szerethi nagy csata.

A Szereth vonalán óriási 
csata indult meg és Taréba 
hegytől a Pruth torkoltáig trf . 
jedt.,Az oroszok óriási 
kel ellenoffenzivat kezdtek, b.zy 
a bekerítés veszedelme elöl
ilyen módon megmenekülhet- 
sep^kx a nagy csata mar elérte 

•tetőpontját a döntés küzrf, -a 
győzelem a mienk lesz..

Az oroszok belső válsága.
Galicyn az uj orosz- minisz

terelnök f fogja a du
mát. Az -orosz kormányviiság- 

I gaF kapcsolatban ujtK. 4 sokat 
] beszélnek^ zDroszorszagnák a 
I külön békére, való hajljpd,óság- 
j TÓI. A duma feloszlatáss állító- 
i lag^avára fog vilni az orosz 
j békés hangulatnak, mert a duma 
‘szabadelvű többsége angcfb rút 

és mihelyt ez a tőbs'ég el vesz

A kenyér biztosítása.
Miután a íöldmivdésügyi 

miniszter az idén csak kivéte
lesen fog gondoskodni a ta
vaszi vetőmag kiosztásáról és 
csak oda- utal ki vetőmagot, 
ahol rendkívüli elemi csapá
sok, vagy egyéb okok miatt 
a gazdák megfelelő vetőmag
gal nem rendelkeznek, a ki
osztást illetőleg részletes sza
bályzatban intézkedett.

Utasította elsősorban a fő- 
’ ispánt, hogy tegyen hozzá je
lentest arról: törvényhatósága 
területén van-e feltétlen szük- 

hogy„n tavssri "ve
Egyes száma ára 4 fillér.

hogy visszaállítsuk a földön 
az emberiesség, az igazság' 
uralmát. Mennyi vérünk öm
lött már a világ erkölcsi 
tartalmáért - és mennyit kell 
még áldoznunk a nagy célért?

Bizonytalan a jövő. A sors 
játékait -ki ismerhetné. De a 
mi erős várunk, amelynek 
falait a múltak győzelmeiből 
merített hit és a jövő rémé-, 
nyeiben való szilárd meggyő
ződés vértezi, állja majd az. 
uj harcokat is. A békét most 
már fegyverek íogják a dőre 

.világra ráparancsolni.

teitehatalmát, nyomban nagyobb’ 
befolyásra fognak jutni azok az 
udvari emberek, akik titokban 
németbarátok és már régóta 
sürgetik a habom befejezését.

A támadásokat sikerrel
ve rj ük vissza. .

Az e’íknség tegnap délután 
heves t madasokat intézett a 
•busha’ és’ üffstnu völgy közti 
állásaink’ ellen, és azok tüze- 
zenésünkben mind meghiúsul
tak Wolhyniábaix ismét csök
kent a harci tevékenység, 
Küzdelmünk az olasz ellen.

Ujáhb zsákmányunk.
A Kajszi harcvonal északi 

szakaszán csapataink az elten-y 
ség-'s elvál ások ellen irányulj 
sikeres vállalkozásokból 
tiszta: és 120 főnyi legénységet 
srallitQ'.t k be hadifogolyként 
es egy géppuskát zsákmányol1 
lak.

tőmagnak kiosztásáról maga a 
kormány gondoskodjék és ha 
igém kéri, hogy' számszerűleg 
is jelentse be, mely község 
területén minő és mennyi ve
tőmag közvetítése szükséges. 
•Eladásra tavaszbuza, árpa, zab, 
köles, továbbá tengeri és pe
dig fajtengeri (cinquantih, flo- 
rentini, putyi és fehér göm
bölyű) és közönséges tengeri 
kerül. A vetőmag ára a fel
adó zsákkal együtt tavaszbu- 
zára, árpára, zabra és faj ten
gerire nézve , métermázsánként 
55 koronában, a közönséges 

I tengerire 51 koronában, a kö
pésre pedig 50 koronában van 
1 megállapítva.

Szalonna- es zsir- 
szükséglet biztosítása. 

Az Országú Közéleimeze»i 
Hivatal legújabb rendelete.

Most érkezett Székesfehér 
várra Kttthy bárónak, az Or
szágos Közélelmezesi Hivatal 
elnökének, a törvényhatóság
hoz intézett körrendeleté, amély 
a szalonna-és zsirszükségletnek 
1917. őszéig való biztosításáról 
tárgyal.

Elmondja, hogy a múlt évi 
kukoricatermés nagyon gyenge 
volt. Ennek jó részét is a had* 

_sejeg vette igénybe, a többire 
pedig a polgári lakosság élel
mezésénél van szükség. Viszont 
a téli hónapokban a hadsereg 
-szalonna és zsirszökséglete 
olyan tekintélyes mennyiségre 
emelkedik, hogy arról már 
most kell gondoskodni. Erre 
részben alkalmat is ad a ser
téspiac 4, aránylag kedvezőbb 
helyzeté, és azt a lehetőségig ki 
kell használni.

vF^hivja az Országos Közó-" 
lélmezési Hivatal elnöke a ha
tóságikat és nagyobb—ipar- 
Satok is, hogy a körükben 

ndók szükségleteinek fő
ére már most iparkodja

nak^ készleteket, tartalékokat 
-gyűjteni." Szükségesnek tartja, 
hogy intézkedések történjenek 
a szalonna- és zsirfogyasztás 
korlátozására. Meghagyja, hogy 
a polgármester sürgősen intéz- 

•kedjék Ő tekintetben az egyen
letes elosztás szabályai szerint, 
■4iogy a közönség a zsírral á 
lehető legjobban takarékoskod
jék. Ajánlja e célból a vásár
lási igazolványok életbe lépte
tését.

A város a szalonna- és zsir-
szükséglet biztosításánál vegye 
számításba a magánhizlalók 
sertéseit és a” szabad forgalom
ban 4 darab sertés erejéig 
a termelők hizlalásában levő 
sertéseket, amelyekkel a szük
ségletet fed<tf$tte^pk kell te
kinteni. Az rtrTnumkozó feles
leget a zsir- és húsellátást 
nélkülöző törvényhatóságok és 
ipari telepek szükségletére kí
vánja fordítani.

Kérdi, van-e hatósági hiz'a- 
lás folyamatban, milyen mér
tékben és mekkora sertésállo
mánnyal és milyen intézkedő 
seket tart még szükségesnek a 
város.

Mint ismeretes, Székesfehér
várnak van szerződése Marschall 
Lajos nagyiparossal seriéi- 
hizlalásra. Csakhogy az a baj, 
hogy a rekvirálás miatt tengeri 
nélkül maradtunk. A váro3
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tehát most tengerit kért a köz
ponttól, mert képtelen a kö
zönség zsirszüks égletét biztosí
tani. ’ . ....—

V- A kereskedő és fogyasztó 
közötti viszonylatban 2 korona 
40 f.

A kávébázak, kávémérők, 
cukrászok, sütőiparosok, ven
déglősök és hasonló iparosok a 
nagykereskedőkkel egyenlő el
bírálás alá esnek.A vaj és turó 

legmagasabb -ára-
Kürthy, az Országos Közélel

mezési hivatal elnöke rendele
tet tesz közzé, s abban megálla
pítja a tehéntejből készült vaj 
és turó legmagasabb árát.- A 
rendeletnek erre vonatkozó ré
sze a következő:

Az elsőrendű vaj- legmaga 
------- sabb ára a termelő és nagy

kereskedő közötti viszonylat
ban — csomagolással együtt 
kg.-ként 11 K 60 f.

A nagykereskedő és kiske
reskedő közötti viszonylatban: 

hordókban vagy 5 kg-os 
tömbökben fenti alapmfW 
hozzászámítható kg-ként 24 f, 
vagyis ebben a viszonylatban 
a vajnak legmagasabb ára 
kg-ként 11 K 80 f.

félkilogramos és ennél ki
sebb adagokban kiformálva és 
csomagolva (papirossal együtt) 
fenti alapárhoz hozzászámítható 
kg ként további 66 f, vagyis 
ebben a viszonylatban a vajnak a 
legmagasabb ára kg ként 12 K 

---------- t---------------------------- -------------------------------

A fogyasztótól követelhető 
kg-ként további 30 f, vagyis a 
fogyasztó számára a vaj leg
magasabb ára 12 K 80 f.

A másodrendű (irósvaj, főző- 
vaj, falusi vaj stb.), amelynek 
víztartalma 18 százalék vagy 
ennél több és zsírtartalma 80 
százalékon alul van, legmaga
sabb ára a fogyasztó számára 
kg ként 8 K 60 f.

A tehéntúró legmagasabb 
ára a termelő és a kereskedő 
közötti "viszonylatban kg-ként 2

. Tm’egis kaptuk.

— Katonai kitüntetések.
Szily János másodosztályú 
szám vivő altisztet, aki a székes
fehérvári és fejérmegyei Had- 
segélyzőhöz van_ beosztva iro
da vezetőül, kiváló érdemeinek 
elismeréséül soron kívül első 
osztályú szám vivő altisztté ne
vezték ki.

— Frontszolgálatra. Wieland 
Mihály székesfehérvár hadikór
házi katonalelkészt frontszolgá-

— Felhivása^riagy közön
séghez. A háború legszomo- 
rubb áldozatai a hadi .özve
gyek és hadiárvák. Ez, idő- 
szerint róluk történik legkeve
sebb gondoskodás. Égő, nyi
tott seb ez valamennyiünk 
életében. Hogy rajtuk segít
sünk egy rendkívül szép és 
célravezető “ módszer megbe
szélésére kérjük fel a város 
közönségét, főleg a gazdákat. 
A gyűlés vasárnap d. e. 11 
órakor lesz a városház nagy
termében. Saára Gyula 
polgármester, Kisteleki István 
plébános, Bitkei Ferenc plé
bános.

— A vegyvlzsgálati dij vissza
térítés A minisztérium 2526 K, 
vegyvizsgálati dijat téritett meg a 
városnak és ezt az összegei már

j -

TÁRCA.

Csata a kaszárnyában.
II.

A tanyai bika bömbölése csak 
suttogás száriiba mehetett a silbak 
ordításához képet. Az a rettentő 
hang megindult egyszerre két 
folyosón s meg sem állott, mig 
csak a kaszárnya' minden odúját 
be nem járta. A szőke kis leány 
elképedve nézett a katonára; azt 
akarta vele mondani, hogy ilyet 
hát nem hallott még soha.

Pár perc múlva csoszogás hal
latszott a bal folyosó felől. Dénes 
jött papucsban, minekutána a 
bakancsait foltozták.

Alig pillantotta meg a kisleányt, 
mindjárt örömmel kiáltott fői 1

— Hát téged miféle szél hor
doz erre? S nyomban ölre kapta. 
Czuppanósabb csókot bakaember 
csak nagy ritkán cselekszik meg, 
amilyen az egyszer Szuhi Dénestől 
tellett. A kisleány nehezen vergő-

dött ki Dénes ölelő karjaiból és 
úgy figyelmeztette.

. — Gyere csak ki az utcára, még 
valakii vágyon ám itt.

És huzni kezdte két kezénél 
fogva kifelé.

Hogy mit, mit nem végeztek 
- odakünn a szekér mellett, azt Her
ceg Laci, ha látta is, nem igen 
hallotta. A szekérről valamit le
emeltek, Szuhi Dénes marokra 
fogta s minekutána a szekér meg
indult, a bugyrot a baka Tölcipelte 
a lakására.

Mikor Herceg Laci mellett el
ment, azt mondta:

— No gyerek, két napi elemó
zsiával el vagyunk látva. Vacsorát 
együjt eszünk, komám •

Meg se várta, Laci mit szól 
hozzá; csak nyargalt a lépcsőn 
fölfelé. S addig nem is találkoztak, 
mig csak Herceg Lacit az őrség
nél föl nem váltották.

Akkor aztán .összeültek.
Dénes sorra bontogatta a sok 

papirost Egyik sonkát, a másik 
kalácsot, a harmadik kalinkópere- 
cét, pogácsát ■ takart s mind az ő. 
kedves barátja, Laci elé rakta.

— Eljegyzés. Ozv. KiQin} 
Adolfnó leányát Ily két el jegyezte 
Nagy Marcal budapesti droguista. 
(Minden külön értesítés helyett )

— A boltok záró óráját végre 
közmegelégedésre oldották meg. 
A Kereskedelmi társulat a keres
kedők értekezletének határozata 
alapján megkereste a polgármes
tert, hogy törvényadta jogánál x 
fogva, a miniszter jóváhagyásával 
tegye a zárórát rendeletileg. ^at 
órára. A polgármester a közér
dek szempontjából is helyén
valónak látva, a dolgot megtelte 
az intézkedést. A közönség az uj 
rendet,hamarosan megszokta, a 
kereskedőknek sem esik káruk. 
Most a kereskedelmi társulat vagy 
100 kereskedő kérelmére meg 
aziránt kereste meg a polgármes
ter, hogy szombaton és ünnepek 
előtt a zárórát hét órára tegye. 
Ez a tisztviselők s ''munkások 
szempontjából kívánatos s hisz- 
szűk, hogy a polgármester ebbe 
is belemegy.

— Az ipari cikkek maximá
lása. A város kérte a kormányt, 
hogy az ipari cikkeket is maxi
málja. A kormány válasza ma ér
kezett meg s azt mondja, hogy 
egyenlőre az ipari cikkek országos 
maximálása nem vihető keresztül, 
hanem a kérdés megoldását a ’ 
egyes hatóságokra bízza. Hát ugyaz 
mikor lesz keresztülvihető á kor11 
mány szerint? Valószínűleg soha' 

-.sem.-------- .-------------------------------- . _

Teadélután. A székesfehér
vári és féjérmegyei Hadsegélyző 

. február 3 án szombaton délután 
a Vörösmarty kör összes helyisé
gében teadélutánt rendez. A tea
délutánon a 35: gyalogezred ki
tűnő zenekara hangversenyez. ' 
Hogy a teadélután minden ki
adástól mentve legyen, arra kérik 
a város urihölgyeit., a teához 
szükséges süteményféléket elkészi- . 
teni szíveskedjenek. Akik süte 
ményt szándékoznak készíteni, 
szíveskedjenek e szándékukat le- 
hetőleg-előre bejelenteni.

— A mezítlábasokért. A leg
teljesebb ügyszeretettel karolta fel 
a Hadsegélyző a mezítlábasok 
ügyét úgy a városban; mint a 
vármegyében. Húszezer korona 
értékű cipőt vásárolt ,s azt a kará- j 
csonyi időszak alatt a városi isko
lák' utján osztatta ki a hadbavo- 
nultak gyermekei között. Ezenfelül 
közel 3000 korona értékű ruhát 
is kiosztott az ünnepekre. Gyors
segélyre eddig 8000 koronát osz
tott szét. Ezek a számok beszédes 
bizonyítékai annak a munkának, 
amelyet a Hadsegélyző végez. — 
Itt említjük meg, hogy a város 
pénzalapjából 250 párt osztottak 
ki. A jótékony nőeg>let 25' gyer
meket ruházott fel, az -izraelita 
krajcáregylet pedig 100 gyermeket 
látott el ruhával. •

— A városi színház bérlete 
A városi szinügyf bizottság szom
baton délelőtt tartott ülést s azon 
a szinház bérbeadásától tárgyaltak. 
A szinügyi bizottság azt fogja 
javasolni a közgyűlésnek, hogy 
egy évi időtartamra pályázat nél
kül Fodor Oszkárnak adják oda. 
A nyáron újból tárgyalás alá ve
szik e kérdést s valószínűleg több 
éves szerződést kötnek a színigaz
gatóval. Az ülésen a bérletkérdést 
dr. Gsitáry Emil aljegyző a szin
ügyi bizottság előadója ismertette.

— Vértesvitéz almanach. A 
bizottság elhatározta, hogy meg- 
Íratja V.V. történetét és az érde
kesnek ígérkező könyv a húsvéti 
könyv piacon már meg is jelenik. 
A könyv a szobor eggsz történe
tét be fogja mutatni, azonfelül 
az adakozók teljes névsorát is. 
De • lesz benne egyéb érdekes’ 
szöveg is, igy nehány autogram 
is. De lesz benne több kép is. 
.Az almanachot Vértes" József 
s Wertheim Pál szoborbi
zottsági titkárok és“Lauschmann ~ 
Gyula dr. szerkesztik.

— Ab, no nézd, nekem nem is- Egyél komám, — biztatta 
azzal a boldog öntudattal, -mrdy^'-szóitátrtelöte^ 
vendéglátó házigazdák sajátja 
egyedül. Egyél, válogass.

De Herceg nem nyúlt semmi
hez, még a szemével sem váloga
tott: azzal mintha kimeredt volna 
az ablakon.

— Lacid próbálta magához té
ríteni a legényt Dénes s megfogta 
fülénél, utazik az • eszed ? Nesze, 
itt a sonka.

— Ugyan ne izélj, - szabódott 
a pajtás, — miért nem hagysz 
békét? valami jutott eszembe.

— Micsoda ? *
— Hogy aki azt a bugyrot 

hozta, igen szép leány.
— Mit törődöl vele.
— Pedig elhidd, gyönyörűséges 

teremtés.
— Semmi közöd hozzá. EgyéE-
De Herceg Laci nem evett. S a 

mellett még furcsán is nézett a 
barátjára.

— Nem akarod, .hogy beszéljek 
róla ? kérdezte vontatottan/

Szuhi Dénes összehúzta a sze
möldökét s azt mondta:

— Nem. Nem akarom.

---— Mit szóltam volna felőle? 
türelmetlenkedett Dénesr*

— Dicsérem a gusztusodat, volt 
a kitérő felelet, ha eleresztenek, ’ 
tudom mindjárt elveszed? ?

— A térded kalácsát veszem el, 
te bolond, hiszen a testvérhugpm

— A testvérhugod? Ugrott fői 
meglepetve Herceg Laci, — az a 
húgod volna ?

— Egyél mafla és hagyj békét 
annak a leánynak.

— Jól van no, az a magad 
dolga. De hogy a testvéred . . . 
Te . . . Kezdte újból akadozva . .. 
én, én mondanék valamit.

— Okosat?
— Amint vesszük. Én amondó 

-vagyok, Dénes, hogy, elveszem a 
húgodat.

— Én meg amondó vagyok, 
hogy nem adom, felelt büszkeség
gel Szuhi Dénes.

— Dénes 1
1 — Laci!

— Komolyan beszélsz ?.
__ — Egészen komolyan.

I
S Ö V EB JÁRT tí^feonáruháza, Barátok épülete. Olcsó szabottáralc  ̂

©WQ WÍfll? f8hér Mlne* barcl,,,tok> karton, tchiffon és damastból. Különféle vásznak, törölközők, Mily JíIiWmIiUA abrpsz. lepedők és zsehkendökböl, áfly-és asztalterítők, szórna- és matracszövetekből.
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— KépkiáHItás. .Gergely Imre 
a kitűnő magyar festő, aki 20 év 
óta állandóan kiállítója a műcsar
nok kiállításainak, a kinek képei a 

legközelebb városunkban kiállítást 
rendez saját képeiből; A közönség 

. bizonnyára szívesen üdvözli a 
■kiálitást.

— Az anyák köre Székesfe- 
hérvárott. Lelkes örömmel karol
juk fel az anyák köre mozgalmát, 
amely dicséretesen Székesfehérvá 
rótt is megindult és az egyesület 
alakilag létre is jött. Most már a 
tevékeny munka, az önzetlen fá
radozás, a jóakaratu támogatás 
van hátra. Reméljük, hogy egyik 
sem fog hiányozni. Az anyák kö 
lének vezetősége a következő 
felhívást teszi közzé:

Felhívás. Minden hónap 2. va
sárnapján délután 3—5;ig... tartjuk 
összejöveteleinket. -A város anyái 
és kis gyermekei gyűlnek egybe, 
akiket szórakoztatunk, a csecse
mőket megmérjük és gyerkek• 
gondozónőnk kezelésébe utaljuk, 
aki végiglátogatja a szegény 
kisgyermekes anyákat. Szüksé 
günk van egy vándorkosárra oly 
tárgyakkal, amelyekrert°az anya és 
újszülött gyermeknek szüksége van. 
Szü <ségünk van : kimustrált cse? 
csemőkelengyére, csecsemő mér
legre, szecska párnára, ócska 
gyermek ruha és cipőre és stb.
ló’ •L.l --------- J .------ — ' azi uwgj a
Ml itthonmaradottak a gyermek- i parancsoló-- helyzete-;—tekin-ktet 
ben. mentjük a jövőt. I vgve tőkéjének kamatait ez évb

A hozzánk beküldött csecsemő- 
fehérnémüt átadtuk az anyák kö 
rériek.

— A szlnpártoló egyesület, 
pénteken délután gyűlést tartott 
s azon egy segélyért folyamodó 
beteg színésznek meg* is szavazták

— Hát olyan barátom vagy te 
énnekem ?

— Jó barátod vagyok, — felelt 
Szuhi Dénes, — kérd az inger,et 
s odaadom, de azt a szegény, 
ártatlan leányt neked, teneked ?, 
Megverne az 'IsTen.

— Akkor nem kérem tőled,- — 
■mondta szikrázó szemekkel Laci, 
viszem amúgy.

— Ott leszek én is, toppantott 
lábával Szuhi Dénes.
" — Gyerek, összetörlek, remegett 
Laci hangja.

— Fordítva 
laszolt Dénes 
lépve.

— Félre az 
még emberhalál lesz/ dörögte a 
dühös baka s hatalmas karjait 
megemeltei *

— Te ... te nyomorult, —'ve
tette oda neki Szuhi Dénes kizök
kenve a csapásból, — te korhely 
gazember, te akarod az én testvér- 

. húgomat elvenni ? Csak gyere ?
Vasmarokkal karolta át a má

siknak óriás derekát.
A csontok ropogtak, a padló 

döngölt, a ládák fölfordultak s a 
kaszárnya legénysége összefutott, 
■ötven embernek munkát adott a 
két jó barátot szétválasztani: ha 
meg nem teszik, egyikök ma ott 
nyarad halva a csatatéren.

S mindez egy ártatlan, szegény 
kis leányért I________^=x===-==.

is megesh'etik, vá- 
egészen melléje

utambdj,. mert ma
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Alapi Nándor volt színész, aki 
jelenleg sebesült honvédhad 
.nagy van itthon, maga is beáll 
rtagnaK tehát,ő maga is szinpár- 
toló lett

— Felhívás a Vörösmarty-kör 
olvasóihoz.. A múlt héten küldtük 
szét a könyvtári könyvek vissza* 
származtatására szőlő kérő levele
ket. Sok beérkezett levélre érte
sítjük a kör tagjait, hogy amikor 
a helyiségeket kórház céljaira ad
tuk át, mi akkor is megkerestük 
a tagokat, hogy adják vissza köny
veket Amikor a helyiségeket újra 
megkaptuk, akkor is közzétettünk 
jlyen kérést S így’ lett'volna, -elég 
alkalom a könyveket visszaadni. 
Most hát ha valamelyes könyv 
elveszett, azt a kölcsönkérő kény 
télén lesz megvásárolni, mert a 
kör könytára javarészben értékes 
tudományos s irodalmi becsű köny
vekből áll, fenntartása tehát köte
lesség már a jövő nemzedék szem 
pontjából is. Ez főleg a csoportos, 
illetve gyűjteményes könyvekre 
nézve áll. Újra mérjük tehát a 

• könyvtartó tagokat, adják vissza 
vagy vásárolják meg a kiveti köny
veket, miután az aláirt átvevőlap 
kezeink'-között van.

— A Vértes Vitéz jótékonysá 
ga. A V. V szoborbizottsága e 
napokban gyűlést tartod, s azon 
azt határozta, hogy a sürgősen 

véve tőkéjének kamatait e.z évben 
cipő kiosztásra használja feL 
Pénteken délután 50 pár cipőt ki 
is osztottak a szegény iskolás • 
gyermekek között. A kiosztáson 
jelen volt Szögyénv-MariciiJulia is..

— Végzetes tragédia. Szo
morú tragikus esetről értesít beink, 
nünket saregresi tudósítok.. Kende- 
Károly felsőalapi gazdaiisX^garra * 
ment kocsival munkásokatMo-^ 
gadni. Sáregres és Simon tornya ' 
között az egyik vastiti őrbázbaz- 
nál á~bunda alatt lévő ’'fegyver 
elsüld a golyó Kende jobb sze
mén keresztül az agyba fúródott. 
A szerencsétlen gazdatiszt azon
nal szörnyet halt. Felesége és kél 
felnőtt leánya siratja. A szimpa
tikus gazdatiszt családja iránt ál
talános a részvét. _

— Cipők. A hadsegélyző bízott 
ság megkereste a kerek ed el mi 
társulatot, hogy rendelkezésére.álló . 
hadisegélyből szintén adjon a me- I 
ziüábos gyerekek cipőire. A bízott

- ság készséggel tesz eleget a ké
résnek, még pedig oly módón, hogy 
a beküldött névsorból a bevonult., 
rokkant vagy elesett kereskedők,- 
iparosok s szakalkalmazottak gye, 
rekeinek, akik iskolába járnak 
cipőket fog átszolgáltatni..

- ....— A kereskedelmi társulat-'
hoz a -minis temek kereskedők j 
'és iparosok hadisegélye, címén' 
folyósitott összegére 1300 folya- , 
modó folyamodott A bizottság | 
most megállapítja,"kik kaphatnak - 
hadisegélyt s az illetőket le- ! 
velező • lapon . fogja értesíteni, 
melyik napon jelentkezzenek. Meg
hívás vélkül senki sem kap segít
séget. A kiosztást a legközelebbi 

| naponJcezdik meg.

— Hadijótékonyság. Az iszka- 
szentgyörgyi hitközség Percei 
Imre nyugalmazott kántortanitó 
elhalálozása alkalmából dr. Pro- 
hászka Ottokár hadiárvaházra 20 
kor. Lederer a Hungária főpin
céire a hadiárvaházra 10 koronát 
adományozott A mezítlábasoknak 
a következők adakoztak: N.N. 6 
kor. K. E. 5 és H. K. 5 koronát 
Kuckh Vilmos alezredes >a rok
kantak részére 20 kor. adott. 
Az adományokat rendeltetési 
helyűkre juttatjuk.

— Harmadszor Is rekvlrálnak. 
Az essö országos rekvirálás nem 
járt a kívánt eredménnyel,! éppen 
azért Kűnhy Lajos báró, az Orsz. 
Közélelmezési Hivatal elnöke, 
második rekvirálást rendelt el, 
katonai asszisztenciával. Úgy 
látszik, ennek sem volt eredménye 
mert Künhy az ország egyes 
vidék; batósgaiboz táviratot inté
zeti, és ebben azt kívánja, hogy rek- 
viráljanak harmadszor is.
. — A Népakadémia előadása. 
A Kath. Legényegylet kebelében 
működő Nepakadémia folyó hó 
21-én (vasárnap) este 6 órakor 
tartja — közel három évi szünet 
után — első előadását, és ez al
kalommal a .Hófúvás* c. vígjátékot* 
adjak elő az egyesület műkedvelői. 
.Az előadásra felhívjuk a közönség - 
figyelmét-

— Katonatemetések. Szeúger i 
. J-ózs-ei .őrmester-kir. 17. hon- 

védgya’.ogezredben, székesfehérvári 
lakos, a harctéren kapott betegsége 
következtében elhunyt. Temetése 

, folyó hó 21 én délután 2 órakor 
: lesz a cs. és kir. tartalékkőrház 

balottashá iából. — Visznyovszky" 
Viktor gyalogos a cs. és kir. 67. 
gyalogezredben, magasi lakos, a 
harctéren kapott betegsége követ- 

. kéziében elhunyt Temetése folyó 
' hó 31-én d. u. 2 órakor lesz a cs. 

és kir. tartalékkórház halottashá
zából.
—ujSágot házhoz 
vivő asszony az árusítást abba
hagyta. Az olvasók sziveskedje 
nek Rónai és Horváthné Kossuth 
utcai, vagy Deák József Budai-uti 
üzletében megvenni, mig uj áru
sítóra lehet szert tenni.

SZÍNHÁZ.
Három a kisleány. A hét utolsó 

napjain ez a kitűnő operett volt 
állandóan műsoron. Valamen
nyi előadás telt ’ ház (’flőtt 
volt ________
sikerülteik. Koronkay és Falussy 
minden este zajos sikereket arat
nak. A szép muzsikában a közön
ség nem győz eleget gyönyörködni. 
És ez Andor Zsigmond karnagy 
érdeme.

Heti -műsor :
Vasárnap : d. u. Ö ’va^y Senki, 

este: Három a kislány.
Hétfőn: Bernát.bácsi.

- Kedd: Farsang. (Újdonság.) 
Szerda: Farsang. (Újdonság.) 
Csütörtök: Három a kislány. 
Péntek: Mágnás Miska. 
Szombat; Szulamith. ' ’ 
Vasárnap d. u.: Ó vagy senki.

este: Névtelen assony.

• --- IISZICI d UCJX.a»*«un —
Az előadások elsőrendűen^. ^zhez vétele után 8 nap alatt

Az Uránia mozgószinház hírei.
Hegyek ura. A bősz Rübezahl 

nászának történetét igazi fantasz
tikus. mivoltában csak a mozi ; 
csinálhatta meg. Az eszközök, me
lyek a meséhez szükségesek, csak 
a mozinak álltak rendelkezésére. 
Hegyek, vizek, erdők, vad havasok 
stb, mind élethűen beállítva meg
lepő képet alkotnak. Rübezahlt 
Paul Wegener és a kis törékeny 
szivü Tündét, a források nimfáját 
Emerich oly elsőrendű játé
kot produkálnak, ami mindenkit 
meglep Ez a legújabb filmszen
záció. mely a budapesti közönsé
get hetekig szórakoztatta, hétfőn, 
kedden és szerdán kerül az Urá
niában előadásra. Az előadások 
kezdete naponta pontiéi 7 és fél 
9 órakor.

Apolló mozgószinház hírei.
Az Apolló színház vasárnapi 

műsora gazdag és változatos lesz. 
A műsor slágerje TA börziáner* 
cimü 3 felvonásos nagyhatású 
bűnügyi dráma, és/azt tóbb ér
dekes film követi. Ez alkalommal 
látható utoljára a koronázási ün
nepélyek második része is. A 
hétfő és keddi bemutatóra már 
most felhívjuk a közönség figyel
mét. Az amerikai Aranysorozat 

. egyik legpompásabb filmalkotása 
»A sors embere- cimü 4 felvoná- 

i sós dráma kerül bemutatóra, és az 
I méltóan sorakozik az eddig bemu- 
j tatott amerikai Aranysorozat film- 
j attrakcióihoz. A föszexapet a híres 
I Róbert Warwick játsza. .

— Bojtorján hajszész korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs— 
Róbert gyógyszertárában.

Köhögés ellen kitünően bevált 
. háziszer dr. Störk-pasztilla. Egyjlo- 
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert városháztéri Magyar Korona 

 

gyógyszertárában.

Nagyszerű újítás leány és-gyer- 

 

mekfölvételek a legsikerültebben 

 

kés/ülnek VIRÁG műtermében 

 

Rákóczi utca 5. Szolid egységes^ 
árak Telefon 334.

Székesfehérvár szab. kir. város polgármes
terétől.

Hirdetmény.
f Felhívom a közönség figyelmét 
5&gy a fekvírált gabonanemüket 
ís lisztet a beszállítási felhívás

" *-*t
Weisz és Túli Hadi Termény bi- 
zományos céghez annyival is in
kább szálitsa be, mert ezen ha
táridő lejártával kibocsájtandó 
uíabbi ú felhívás készhez vétele 
léteit 3 nap múlva a be nem 
szállított, rekvirált feleslegek a 
felek költségére hatósági kényszer
rel leszúek beszállítva és ezen 
kényszerbeszállításon felül a felek 
ellen a kihágásfeeljtos a rendőr
főkapitányságnál folyamatba lesz 
téve.
Székesfehérvárott, 1917 évi január 
20 án.

Dr Saára Gyula 
polgármester.

TlöUS ÚJDONSÁGOK!
NŐI ÉS LEÁNYKA KÖTÖTT KABÁTOKBÓL NAGY VÁLASZTÉK.



19T7. január 21.4- FEJERMÉGYEÍ NAPLÓ

— Újítás a női reform fűzök te- 
féh ; gyári lerakatot sikerült szerez
tem oly higiénikus „Rádium' re- 
form-fűzöldröl, ! melyek a gyomro: 

teljesen szabadon hagyják, csak b 
hasat és csípőt fűzik, kényelmes já* 

ránt és szabad mozgást biztosíts 
nák, ülésnél nem hátrányosak - 

Vételnél feltétlen csak .Rádium* 
fűzőt tessék kérni I Egyedüli elá/u 

Mlás egész megyére Vermes Frigyes 
nél. Bious-ujdonságok. állandó rak
tára.

Székes fehérvár szab. kir. város polgár- 
\ mesterétől.------------- .----_ _

Hatósági hirdetmény.
Tudomásulvétel és miheztar 

tás végett közzéteszem a m. 
kir. kereskedői mügyi miniszter 
95462|1916 számú rendeletét

Székesfehérvárott, 1917. évi 
január hó 18.

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

A magyar királyi kereskede
lemügyi miniszter 95462jl916 sz. 
rendelete a gyarmati tea és 
kávé postai forgalmának ko ■ 
látozásáról.

A búza, rozs, .árpa, tengeri és 
rizsliszt, valamint mindennemű 
szalonna, háj, zsir és sertéshús 
póstai forgalmának korlátozásá
ról 76593J1915. szám alatt kia
dott rendeletemben (1. a Buda
pesti Közlöny lŰlAév december 
hó 18-ik napján megjelent szá
mában) foglalt összes rendelke
zések kiterjesztetnek minden
nemű gyarmati teára és ká
véra.

Ehhez képest gyarmati teá
nak és kávénak póstai. csoma
gokban a magyar szent korona 
országainak területén kivül 

— fek'-ő helyre való szállítását és 
ily tartalmú csomagoknak a 
póstára feladását . további ren 
delkezésig eltiltom.

Ez a rendelet azzonnal életbe 
lép. Hatálya kiterjed a. magyar 
szent korona országainak egész 
területére.

* Budapest, 1917. január hó 5 
napján.

_____ Báró Harkány_____
János s. k. 

kereskedelmügyi m. kir, 
■miniszter.

. ' í É’M K.
Egy bőtejű borjastehén eladó, 

Széchenyi utca 64. .sz. alatt.
Bőrgyár dűlő i^'^zámu-ház 

szabadkézből eladó. Ugyanott egy 
fejős tehén és üszőborja eladó. '

Ősz-utca lőjsfc ház szabad 
kézből eladó, tudakozódni. Szé 
chenyi utca 1. sz.

Egy igá^ó Jancsár utca 16. sz. 
alatt eladó.' -

Egy egyes igáskocsi eladó. 
Csonka u. 2. szám.

2 háromnegyedéves malaceb 
a_dó, ?.áí4tca 3L

Két darab vaságy sodronnyal 
2éjjeli szeKrényés 2 ruhaszek
rény eladó, megtekinthető Vörös
martytér 12. Földszint 3 ajtó.

Két borjas telién eladó. Jam
I csár-utca 15.
| Takarmány kb. 120 métermázsa 

Fehérvárhoz közel eladó. Cim a , 
...__ albari.

Négy középis^aT^e^ett- fia- ' 

 

iái ember irodai állást keres. Cim 
a kiadóhivatalban.

Fiadó egy 3 éves oldenburgi 
származású szinfekete mér], 181 
cm. magas, 5500 koronáért Keller 
Jánosnál, Fejérmegye, Bicskén, ház 
szám 310.

Szabás, varrás és a rajzolás 
bán alapos oktatás nyerhető Urbán 
Margit tanintézetében, Ybl Miklós- 
utca 14. .. ’ "

Tanulót felvesz Koháry'József 
asztalos, Haltér 3. Ponty-épület. '

Borbélysegéd belépésre keres i 
-tetik Gaál István fodrásznál, Ná - 
dór utca_Karl-ház. '

Eladó méhészet. Urhidán egy 
25 Zirzon kaptáros méhészet a ; 
hozzávaló felszereléssel eladó, He : 
gedüs Józsefnél.

ié tál I ás
Tűrve- 

.nyesen 
védve.

Roitter Oszkár 
nagybecskcreki nj\ főkapitány és 
fajbaromfi-tenyésztőnok nagyszerű 

találmánya a

patkányirtó-szer, (nem méreg) 
emberre és háziállatokra nem ártal- 

< utas és fölülmúl minden más irtószert

i doboz Ara 2 k,
elegendő körülbelül 60 patkány 

kiirtásához, Mindnn adaghoz hasz
nálati utasítás van mellékelve A 

prospektust, abban le van írva, 
hogy k ülönfélo gazdaságban hány 
adag használandó, kérésre ingyen 
t* r* --küldi a
IYjA T K" Á-N I N gyár vezetősége

Nagybecskareken.

biztos eredményért jótállás, hmeüető |

-H—11Ó * 1916szánv_________ _

Árverési Hirdetmény.
Aalulirott kir. közjegyző 

í közhírré teszem, hogy néhai 
özv. Havranek Jánosné szül. 
Langhammer Mária örökösei 
a hagyatékhoz tartozó, s rész
ben már eddig Ts az örökösök 

- tulajdonát képező alábbi in- 
I gatlahokat.— .önkéntes árve- 
t-résen el fogják adni.

Az önkéntes árverést örö
kösök megbízásából irodám
ban, {Xzékefehérvárt, Nádor 
utca 6 szám 1. emelet) 1917 év 
február kó 1T, ik napján 
{vasárnap) d. 'e. NO órakor 
fogom megtartani.

Árverés alá kerülnek a kö- 
. vetkező ingatlanok : -

1., A székesfehérvári 324o 
sz. tkvi. betétben A 1. 1, 2' 
sorsz. 2059, 2060 hrszám j 
alatt felvett Öreg utcai ház, 
udvar, és kert egészen,.

2., A székesfehérvári 3245 
•sz. tkvi. betétben A II. 1, 2 
sorsz. 307 V 3072 hrszám 
alatt és sorszám 3073(1 
hrsz. alatt felvett, alsó király
sori ház, udvar és kert egé
szen, — mely építkezésekre, 
valamint gyár és 'ipartelepek 
céljait a- különöse# alkalmas.

5., A székesfehérvári 3245 
sz. tkvi. betétben A 4- 2 
sorsz. 10871 hrsz. alatti, 
Hosszú. dülőbeli 32 kát. hold 

rét

3., A székesfehérvári 3243 
sz. tkvi. betétben A III: 1, 2, 
3 sorsz. 4817; 4718, 4719,' 
hrszám alatt és a székesfehér
vári 4973 sz. tkvi.. betétben lO24 □ öU .kiterjedésű

41, 2 sosz. 4716, 4715 
hrszám alatt felvett turószsáki 
szőlő, berendezéssel együtt. 
egészen.

4., A székesfehérvári 3245 
sz. betétben A • 1 sorsz. 
10283 hrszám alatt felvett. 
Ma^osbefolyási dülőbeli 6 kát. 
hold 1252 □ öl kiterjedésű 
rét egészen.

egészen. -; '
Az árverési feltételek köz

jegyzői irodámban a hivatalos 
órák alatt az árverés előtt is 
bármikor megtekinthetők.

Kelt Székesfehérvár, 1916 
évi január hó .9. én.

Dr. Horváth Kálmán 
kir. közjegyző.

Uránia mozgófényképszinház.
Vasárnap : Közkívánatra! január 21-én :

(^pLT A TRÓNON.) Történelmi kép 8 felv. és 

A .koronázás" folytatása is műson van.
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Hétfőn január 22 és 23-án : Kedden :

(Rúbezahl nászának története 4 felvonásban.

Paul Wegener grandiózus filmje!

Remek pótműsor Előadások fél 7 és fél 9 órakort.
____ í ’

.Alany ki ex-nrd velőn * kalapokban.
- ÁLLANDÓ NAGY~VÁLASZTÉK~ ’ 

modell .selyem-. b:vso y szőve-, 
es harciét bbusokban.

TRIKÓ, FÉRTes GYE’MtK AlSÓRUHAK
S vcipok o.csó a kaphatok

K<n ár Városhatár.

Apolló mozgófényképszinház
V a s U r n .a p, január hó 21-én :

Bűnügyi dráma 3 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor keretben utolsószor:

„Akoronázási ünnepségek1* II. része.
Előadások 3, 5, 7 és 9 órakor. Rendes helyárak.

Hétfőn, január hó 22 és 23-án, Kedden :

A SOBS EKBEIIE.
Játék az élettel, dráma 4 felvonásban. 

Főszerepben Róbert Warwick. Pompás kiegészítő műsor. 
Előadásök Gfés fét“9 -órakor. Rendes helyárak.

J|
í
í

S

Nyomta.Egyha:megyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.
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